
UCHWAŁA NR LXI/2/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. d, i, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 94, 
art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217, art. 218, art. 220, art. 221 
ust. 1 – 3, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ust. 
1 i art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U.  
z 2023 r. poz. 12701))  , art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 1032)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Zbąszynek na 2024 rok, 
zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Zbąszynek na 2024 rok, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1. Planowane dochody w łącznej kwocie 78.220.777,15 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości, 66.456.194,15 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości, 11.764.583,00 zł.  

2. Planowane wydatki w łącznej kwocie, 86.935.378,15 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości, 61.892.214,30 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości, 25.043.163,85 zł. 

§ 3. Ustala się dochody i wydatki w kwocie 49.603,18 zł, finansowane ze 
środków Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 
marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa. 

§ 4. Ustala się dochody i wydatki w kwocie 1.593.000,00 zł, związane z 
realizacją zadań pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID -
19. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 497, 1407, 

1641, 1872, 1693 i 1429. 
2) Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w: Dz. U. z 2023 r. poz. 185, 547, 1088, 

1234, 1641, 1717,1672 i 2600. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D48B1A-144A-490E-A0FC-126B7633081C. Podpisany Strona 1



§ 5. Ustala się dochody i wydatki z tytułu środków na realizację zadań 
inwestycyjnych z Programu Polski Ład, w kwocie 6.495.000,00 zł. 

§ 6. Załącznik Nr 6 do Uchwały nr LX/75/2023 Rady Miejskiej w Zbąszynku z 
dnia 28 grudnia 2023 roku, pt.: „Dotacje udzielane w 2024 roku z budżetu gminy 
podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych”, 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik Nr 7 do Uchwały nr LX/75/2023 Rady Miejskiej w Zbąszynku z 
dnia 28 grudnia 2023 roku, pt.: „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
wykonywanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego na 2024 rok”, otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D48B1A-144A-490E-A0FC-126B7633081C. Podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie 

Projektowane zmiany w budżecie gminy są zrównoważone. Zarówno strona 
dochodowa jak i wydatkowa budżetu zwiększa się o kwotę 404.021,49 zł. 
Planowane przychody budżetu, rozchody oraz deficyt nie ulegają zmianie. Po 
stronie dochodowej i wydatkowej budżetu w ramach zrównoważonych zmian 
wprowadza się otrzymane środki na „Edukację dzieci z Ukrainy”, środki w drodze 
porozumienia ze Starostwem Powiatowym w Świebodzinie na letnie i zimowe 
utrzymanie dróg powiatowych oraz środki na dofinansowanie zadań z zakresu  
„Programów profilaktyki zdrowotnej”. Ponadto, zwiększają ulegają planowane 
dochody dotyczące podatku od nieruchomości; osoby prawne. Po stronie 
wydatkowej budżetu wprowadza się zmiany w zakresie wydatków majątkowych. 
W ramach Rozdziału Drogi publiczne powiatowe, oprócz zwiększenia dotyczącego 
porozumienia na utrzymanie dróg powiatowych wprowadza się kwoty dotacji 
celowych dla Starostwa Powiatowego w Świebodzinie z przeznaczeniem na: „ 
Remont drogi powiatowej nr 1212F na odcinku od skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 1213F do wiaduktu kolejowego wraz z odprowadzeniem wód 
opadowych i roztopowych z pasa drogi powiatowej nr  1213F w m. Rogoziniec” 
oraz zwiększenie na „Przebudowę dróg powiatowych nr 1213F oraz 1215F 
Dąbrówka Wlkp. – Rogoziniec wraz z utwardzeniem terenu działek nr: 207/9, 
206/5 – etap I od km 1 + 386,28 do km 5 + 129,91. Zmniejsza się plan na 
zadanie pn.: „Rozbudowa drogi gminnej nr 007102F – 
ul. Chlastawska w miejscowości Dąbrówka Wlkp.”, w związku z otrzymaną ofertą 
w ramach przetargu na jego realizację. Zwiększeniu ulegają wydatki na zakupy 
inwestycyjne w UM Zbąszynek. Przesunięciu z bieżących na majątkowe ulegają 
planowane wydatki na dotację przeznaczoną na zabytki. Zwiększeniu ulegają 
planowane wydatki bieżące w Rozdziale Oczyszczanie  miast i wsi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D48B1A-144A-490E-A0FC-126B7633081C. Podpisany Strona 3



Plan dochodów budżetu Gminy Zbąszynek na 2024 rok
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXI/2/2024 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 stycznia 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 043 772,92 28 297,60 3 072 070,52

60014 Drogi publiczne powiatowe 141 488,00 28 297,60 169 785,60

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między  
jednostkami samorządu terytorialnego

141 488,00 28 297,60 169 785,60

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

30 894 747,00 203 202,89 31 097 949,89

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od  
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

16 085 590,00 203 202,89 16 288 792,89

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 15 727 288,00 203 202,89 15 930 490,89

758 Różne rozliczenia 19 373 668,00 30 345,00 19 404 013,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 11 000,00 30 345,00 41 345,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

0,00 30 345,00 30 345,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 142 176,00 142 176,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 0,00 142 176,00 142 176,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

0,00 142 176,00 142 176,00

Razem: 77 816 755,66 404 021,49 78 220 777,15

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D48B1A-144A-490E-A0FC-126B7633081C. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetu Gminy Zbąszynek na 2024 rok

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXI/2/2024 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 stycznia 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,  
gaz i wodę 4 564 266,53 25 092,00 4 589 358,53

40002 Dostarczanie wody 4 564 266,53 25 092,00 4 589 358,53

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 023 000,00 25 092,00 1 048 092,00

600 Transport i łączność 12 993 766,80 156 544,49 13 150 311,29

60014 Drogi publiczne powiatowe 5 123 109,20 336 021,56 5 459 130,76

4300 Zakup usług pozostałych 141 488,00 28 297,60 169 785,60

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między  
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie  
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

4 981 621,20 307 723,96 5 289 345,16

60016 Drogi publiczne gminne 7 870 657,60 -179 477,07 7 691 180,53

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 056 884,76 -179 477,07 5 877 407,69

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 760 574,26 22 632,00 1 783 206,26

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 350 057,31 22 632,00 1 372 689,31

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 102 500,00 22 632,00 125 132,00

801 Oświata i wychowanie 25 331 735,13 30 345,00 25 362 080,13

80101 Szkoły podstawowe 12 285 029,14 23 061,38 12 308 090,52

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 19 280,00 19 280,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 3 781,38 3 781,38

80104 Przedszkola 3 063 694,00 2 516,26 3 066 210,26

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki  
systemu oświaty 3 053 694,00 2 516,26 3 056 210,26

80113 Dowożenie uczniów do szkół 942 634,80 1 250,00 943 884,80

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 250,00 1 250,00

80115 Technika 5 559 001,80 1 993,21 5 560 995,01

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 667,26 1 667,26

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 325,95 325,95

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 762 121,48 1 524,15 763 645,63

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D48B1A-144A-490E-A0FC-126B7633081C. Podpisany Strona 1



4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z  
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 274,91 1 274,91

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników  
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 249,24 249,24

851 Ochrona zdrowia 1 393 500,00 189 000,00 1 582 500,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 45 000,00 189 000,00 234 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 189 000,00 194 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 169 530,28 -19 592,00 11 149 938,28

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 662 375,94 -25 092,00 1 637 283,94

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 114 092,00 -25 092,00 89 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 315 500,00 5 500,00 321 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 5 500,00 6 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 336 415,30 0,00 4 336 415,30

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 370 000,00 0,00 370 000,00

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich  
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom  
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

20 000,00 -5 000,00 15 000,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów  
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora  
finansów publicznych

343 000,00 5 000,00 348 000,00

Razem: 86 531 356,66 404 021,49 86 935 378,15

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D48B1A-144A-490E-A0FC-126B7633081C. Podpisany Strona 2



podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
600 60014 6300

Starostwo 

Powiatowe w 

Świebodzinie

5 289 345,16 5 289 345,16

2.
801 80117 2310

Miasto Zielona 

Góra
85 000,00 85 000,00

3.
851 85154 2710

Miasto Zielona 

Góra
15 000,00 15 000,00

4.
921 92109 2480

Zbąszynecki 

Ośrodek Kultury 2 225 500,00 2 225 500,00

7 614 845,16 2 225 500,00 0,00 5 389 345,16

Dotacja dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 010 01008 2830

Realizacja zadań 

na rok 2024 w 

zakresie zadań 

związanych z 

melioracją wodną

40 000,00 40 000,00

2. 754 75412 2820

Dotacja celowa 

dla Ochotniczych 

Straży Pożarnych 

z terenu Gminy

15 000,00 15 000,00

3. 801 80104 2540

Przedszkola 

Niepubliczne 

działające na 

terenie Gminy 

Zbąszynek

3 056 210,26 3 056 210,26

4. 801 80149 2540

Przedszkola 

Niepubliczne 

działające na 

terenie Gminy 

Zbąszynek

57 497,76 57 497,76

5. 851 85111 6230

Nowy Szpital w 

Świebodzinie -

dotacja celowa na 

zakup karetki 

pogotowia

700 000,00 700 000,00

            Załącznik Nr 3

            do Uchwały Nr LXI/2/2024

            Rady Miejskiej w Zbąszynku

            z dnia 29 stycznia 2024 roku

Dotacje udzielane w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych

    Dział Rozdział § Nazwa instytucji
Ogółem plan 

dotacji /w zł/

z tego:   /w zł/

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D48B1A-144A-490E-A0FC-126B7633081C. Podpisany Strona 1



6. 851 85112 6230

Lubuskie Centrum 

Ortopedii -dotacja 

na zakup sprzętu 

medycznego i 

wyposażenia 

oddziału 

rehabilitacji oraz 

działu fizjoterapii

100 000,00 100 000,00

7. 851 85195 2360

Realizacja zadań 

na rok 2024 w 

zakresie ochrony 

zdrowia

7 000,00 7 000,00

8. 851 85195 6230

SIKORA Clinic - 

dotacja na zakup 

tomografu
200 000,00 200 000,00

9. 853 85395 2360

Realizacja zadań 

na rok 2024 w 

zakresie polityki 

społecznej 

(działalność na 

rzecz seniorów)

31 000,00 31 000,00

10. 855 85516 2830

Żłobki i kluby 

dziecięce 

działające na 

terenie Gminy 

Zbąszynek

180 000,00 180 000,00

11. 900 90001 6230

Dotacja z 

przeznaczeniem 

na 

dofinansowanie 

budowy 

przydomowych 

oczyszczalni 

ścieków

15 000,00 15 000,00

12. 900 90005 6230

Dotacja z 

przeznaczeniem 

na 

dofinansowanie 

wymiany 

ogrzewania

30 000,00 30 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D48B1A-144A-490E-A0FC-126B7633081C. Podpisany Strona 2



13. 900 90095 2820

Dotacja celowa z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań zleconych 

do realizacji 

stowarzyszeniom

10 000,00 10 000,00

14. 900 90095 6230

Dotacja celowa z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

kosztów realizacji 

inwestycji i 

zakupów 

inwestycyjnych 

jednostek nie 

zaliczanych do 

sektora finansów 

publicznych

15 000,00 15 000,00

15. 921 92120 2720

Dotacja celowa z 

budżetu na 

dofinansowanie 

prac 

remontowych i 

konserwatorskich 

zabytków

15 000,00 15 000,00

16. 921 92120 6570

Dotacja celowa na 

zabytek -

Konserwacja 

obrazu 

"Przemienienie 

Pańskie" w 

Kościele w 

Kosieczynie

348 000,00 348 000,00

17. 921 92195 2360

Realizacja zadań 

na rok 2024 w 

zakresie kultury, 

sztuki oraz 

podtrzymywania 

lokalnych tradycji 

kulturowych

37 000,00 37 000,00

18. 926 92695 2360

Realizacja zadań 

na rok 2024 w 

zakresie kultury 

fizycznej i sportu

339 000,00 339 000,00

5 195 708,02 3 113 708,02 0,00 2 082 000,00

12 810 553,18 5 339 208,02 0,00 7 471 345,16Ogółem

Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D48B1A-144A-490E-A0FC-126B7633081C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4

w złotych

wynagrodz

enia             

/zł/

pochodne od 

wynagrodzeń 

/zł/

dotacje /zł/

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

600 60014 2320 169 785,60 

600 60014 4300 169 785,60 169 786,60 

169 785,60 169 785,60 169 786,60 -               -                    -                  -                        

Dział Rozdział §
Dotacje 

ogółem /zł/

Wydatki 

ogółem          

(6+10)            

/zł/

z tego:

Wydatki 

bieżące            

/zł/

w tym:

Ogółem

z dnia 29 stycznia 2024 roku

do Uchwały Nr LXI/2/2024

Wydatki 

majątkowe /zł/ 

Rady Miejskiej w Zbąszynku

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień

między jednostkami samorządu terytorialnego na 2024 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90D48B1A-144A-490E-A0FC-126B7633081C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/2/2024 RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


